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Opplysninger om prosjektet

Prosjekt 
Søknaden gjelder Privatarkiv 2012 

Tittel på prosjektet Samtidshistoriske kilder 

  
Sammendrag av prosjekt 
5 utvalgte privatarkiv med samisk samtidshistorisk, dokumentarisk relevans skal digitaliseres og digitalt 
tilrettelegges sammen med Digforsk A/S. På sikt planlegges formidlingsopplegg til samisk samtidshistorie 
på ungdoms- og videregående trinn. Supplerende intervju utføres. Generelt søkes å øke fokus på 
privatarkiv som kilde i forskningsbaserte studier og opplæring. Publisering vil først foregå via 
Arkivportalen og Digitalarkivet. 

  
Prosjektbeskrivelse 
Kunnskapsutvikling for framtidige generasjoner forutsetter tilgang til tidligere tiders forhold og viten. 
Ivaretakelse av samisk arkivmateriale står sentralt i arbeidet med å sikre kunnskap for framtida. Per i 
dag er slike kilder en mangelvare. Det er i dag en utfordring å finne fram til tilgjengeliggjorte arkivkilder 
som kan belyse samtidshistorie i samiske samfunn. Samtidig finnes det faktisk egnede privatarkiver som 
kan bidra til kunnskapsutvikling om samisk samtidshistorie, som samtidig kan være korrektiver 
til "aksepterte sannheter" i dagens samtid. Med prosjektet "Samtidshistoriske kilder" vil vi lage en base 
for å utvikle arkiv i digital form til bruk innen videregående opplæring og forskningsrettede studier. Det vil 
publiseres via Arkivportalen og Digitalarkivet.

Hva vil vi gjøre?
I prosjektet "Samtidshistoriske kilder" vil vi digitalisere og digitalt tilrettelegge fem små, verdifulle 
privatarkiv med særlig samisk samfunnsrelevans. En egnet størrelsesorden og arkivenes karakter gjør de 
utvalgte arkivene håndterbare som "eksempelarkiv”.  I digital form egner de seg derfor også til bruk i 
opplæring m.m. om ”arkiv som kilde” og til å skape et større fokus på arkiv.  I tillegg vil vi skape ny 
dokumentasjon til et av arkivene gjennom intervjuer med personer som kan supplere arkivmaterialet. 
Første steg er å få gjennomført digitaliseringsarbeidet og utarbeide en konkret plan for 
formidlingspakkene. Denne søknaden gjelder derfor konkret bare for digitaliseringsarbeidet, digital 
tilrettelegging og grovindeksering, og som vi samarbeider med Digforsk A/S om. Digforsk har 
kompetanse innen digitalisering av papir- og lyd, og også i samisk språk og kultur.   

På sikt planlegges arkivene i digital form å brukes som baser for formidlingsopplegg til samisk 
samtidshistorie på ungdoms- og videregående trinn. Dette vil gi en gevinst i forhold til å skape et økt 
fokus på nytten av å bruke privatarkiv i forskningsbaserte studier og opplæring. Supplerende intervjuer 
med aktører filmes / tas opp som lyd og knyttes til de digitale arkivene i formidlings"pakker". Foto og 
kommentarer legges inn i pakken. Generelt søkes å styrke bruken av arkiv blant unge, som en kilde til 
utforskning og kritisk tilnærming.
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Hvilke arkiver?
Arkivet etter Lydolf Lind Meløy er på 6 hyllemeter, arkivet etter Thor Frette på 6 hyllemeter og arkivet 
etter Israel Ruong på 2 hyllemeter. Disse tre utvalgte arkivene gir til sammen et bredt inntak til den 
velferdspolitiske utviklingen i samiske samfunn i Finnmark mellom ca 1950 og 1980. Privatarkivene etter 
professor Thor Frette, professor Israel Ruong og skoledirektør Lydolf Lind Meløy er skapt av tre 
personer som alle var sentrale aktører i å forme samfunnsutviklingen innenfor områdene skole, samisk 
språk og kringkasting i denne perioden. 

I tillegg har vi valgt ut et lite arkiv etter Samehusfliden A/L på bare 3 hyllemeter fra årene 1965-
1978.  Det viser forsøk på økonomisk entrepenørskap og utvikling av ulønnet hjemmeproduksjon til et 
system med produksjon for salg. Arkivet dekker perioden 1965-1978. Det omhandler duodji - samisk 
brukshåndtverk og husflidproduksjon. Det er interessant også som studieobjekt også innenfor 
forskningsrettet utdanning i duodji, ved siden av å gi et bilde av forsøk på næringslivsutvikling i 
marginaliserte samiske samfunn. For å ytterligere styrke dokumentasjonsverdien, vil vi for dette 
arkivet  også skape ny dokumentasjon ved å intervjue aktører som kan gi supplerende opplysninger i 
forhold til det arkivmaterialet som finnes allerede. 

I dette samtidshistoriske kildeprosjektet vil vi dessuten digitalisere, tilrettelegge digitalt og grovindeksere 
lydbånd- og kassettopptak fra organisasjonen Norske Samers Riksforbund møter og årsmøter for 
perioden 1974-85. Materialet er en sentral dokumentasjon av den samepolitiske organisasjonsutviklingen 
og debatt i lyds form. Blant anna omfatter materialet perioden for striden om utbyggingen av Alta-
Kautokeinovassdraget. I det formatet det foreligger i dag er materialet vanskelig tilgjengelig. Dette 
lydarkivet dekker årene 1974-1985 og omfatter 51 stk åpne spolelydbånd og 12 stk audiokassetter 

Framdriftsplan

 

Framdriftsplan
Framdriftsplan for hele prosjektperioden: 
Start- / Sluttdato 01.10.2012 01.04.2013 

Aktivitetplaner
Tittel Fra- / Til-dato Til dato
Planleggings- og søknadsfase 01.03.2012 15.03.2012
Forberedelse, planlegging, klargjøring 15.09.2012 30.09.2012
Digitalisering, scanning av papirdokumenter 01.10.2012 01.04.2013
Digitalisering av lyd, digital tilrettelegging 01.10.2012 01.04.2013
Grovindeksering av 1 lydarkiv parallell aktivitet 01.10.2012 01.04.2013
Intervjuer, dokumentasjossupplement 01.11.2012 01.02.2013
Avslutning, kvalitetskontroll, rapportering 02.04.2012 01.06.2012
 
Andre opplysninger/kommentarer om framdrift-/aktivitetsplan.

Samarbeidspartnere

 

Samarbeidspartnere
Samarbeidspartner 1
Navn Digforsk AS
Er det inngått formell samarbeidsavtale Ja
Postadresse Universitetet i Oslo. Postboks 1072 Blindern

0316 OSLO
Kontaktperson Alfhild Birkeland
Tlf. til kontaktperson 22855184
Epost alfhild.birkeland@digforsk.no
Rolle Samarbeidpartner på digitalisering og indeksering
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Prosjektbudsjett

 

Budsjett - utgifter
Hva Beskrivelse Sum
Personalkostnader (lønn/overhead) Fagkonsulenter 6 mnd kr 125 000,00
Varer/utstyr Ekstra skanner kr 15 000,00
Tjenester kjøpt av andre Prod.leder DigForsk 6 mnd kr 180 000,00
Andre utgifter (spesifiser) Innkjøp ekst.harddisker m.m. kr 2 000,00
Totale utgifter kr 322 000,00

Budsjett - inntekter
Beskrivelse Tilskudd bekreftet? Sum
Søknadssum Norsk kulturråd kr 197 000,00
Samisk arkiv lønnsmidler Ja kr 125 000,00
Totale inntekter kr 322 000,00

Kommentar
Kommentar til budsjett
Det påregnes kostnader i prosjektet for kjøp av tjenester hos Digforsk AS. Kostnadene omfatter lønn for 
produksjonsleder i 50%ved Digforsk AS. Det er behov for fagkonsulent for intervju, tilrettelegging, oppfølging 
og rapportering samlet 50% stilling ved Samisk arkiv for perioden. Samisk arkiv stiller med intern 
fagkompetanse; arkivar og rådgiver i 25% stilling hver. Det vil ventelig være behov for å investere i en ekstra 
skanner med programvare for optimal kvalitet og effektivitet under digitaliseringsgjennomføringen. Det er 
behov for innkjøp av eksterne lagringsmedia m.m. i prosjektet.

Vedlegg

● Samarbeidsbekreftelse_Digforsk_15032012.pdf
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